
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
3160 

Na temelju članka 21. stavka 3. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj 
39/2013), ministar poljoprivrede donosi 

PRAVILNIK 

O NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE O PROMJENI NAMJENE 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuje se način vođenja evidencije o promjeni namjene poljoprivrednog 
zemljišta na području jedinica područne (regionalne) samouprave, odnosno Grada Zagreba i 
to: 

1. po katastarskim kulturama; 

2. površini i svrsi zbog koje se mijenja namjena; 

3. iznosu plaćene naknade i oslobađanje od plaćanja naknade 

Članak 2. 

Nadležno upravno tijelo za poslove poljoprivrede jedinice područne (regionalne) samouprave, 
odnosno Grada Zagreba, obvezno je voditi evidenciju iz članka 1. ovoga Pravilnika posebno 
za svaku godinu. 

Evidencija iz članka 1. točaka 1., 2. i 3. ovoga Pravilnika vodi se prema obrascima 1. i 2. koji 
su tiskani uz ovaj Pravilnik i čine njegov sastavni dio. 

Članak 3. 

Nadležno upravno tijelo za poslove poljoprivrede jedinice područne (regionalne) samouprave, 
odnosno Grada Zagreba, zaključuje evidenciju o poljoprivrednom zemljištu za proteklu 
godinu najkasnije do 15. siječnja tekuće godine. 

Primjerak evidencije nadležno upravno tijelo za poslove poljoprivrede jedinice područne 
(regionalne) samouprave, odnosno Grada Zagreba, dužno je do 31. siječnja dostaviti 
ministarstvu nadležnom za poljoprivredu. 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o načinu vođenja 
evidencija o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj 37/98). 



Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-01/13-01/72 

Urbroj: 525-07/0800-13-6 

Zagreb, 3. prosinca 2013. 

Ministar 
Tihomir 

Jakovina, v. r. 

Tablica 1. 

_________________________________ ŽUPANIJA 

GODINA__________________________ 

POVRŠINA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA KOJEM SE MIJENJA 
NAMJENA ( u hektarima), SVRHA PROMJENE NAMJENE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA I IZNOS PLAĆENE NAKNADE ( u 
kunama) 

POLJOPRIV
REDNO 

ZEMLJIŠTE 
PO 

KATASTAR
SKIM 

KULTURA
MA 

STAMB
ENE 

GRAĐE
VINE 

STAMB
ENO- 

-
POSLO

VNE 
GRAĐE

VINE 

POSLO
VNE 

GRAĐE
VINE 

SPORTSK
O- 
-

REKREA
CIJSKE 

GRAĐEVI
NE 

EKSPLOA
TACIJA 

MINERAL
NIH 

SIROVINA 

OST
ALE 
SVR
HE 

IZNOS 
NAKN
ADE 

ORANICA I 
VRT        

VOĆNJAK        
MASLINIK        
VINOGRAD        
LIVADA        
UKUPNO 
OBRADIVO        

PAŠNJAK        
TRSTICI I 
BARE        

RIBNJAK        



UKUPNO 
NEOBRADIV
O        

UKUPNO 
POLJOPRIV
REDNO        

Tablica 2. 

_________________________________ ŽUPANIJA 

GODINA__________________________ 

POVRŠINA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA KOJEM SE MIJENJA 
NAMJENA (u hektarima), SVRHA PROMJENE NAMJENE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA – OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA 
NAKNADE 

POLJO
PRIVR
EDNO 

ZEMLJ
IŠTE 
PO 

KATAS
TARSK

IM 
KULTU
RAMA 

VOD
NE 

GRA
ĐEV
INE 

GOSP
OD.G
RAĐ. 
POLJ. 

I 
UGOS

T. 
TUR. 

PROM
ETNA 
INFRA
STRUK
TURA 

KOMU
NALNA 
INFRA
STRUK
TURA 

GRA
ĐEV
INE 
STR
AD. 
U 

DO
M. 

RAT
U 

PROS
VJET

NE 
GRA

Đ. 
ZDRA
VSTV
ENE I 
SOC. 
USTA
NOVE 

STA
MBE
NE 

GRA
ĐEV
INE 
(do 
400 
m2) 

GRA
Đ.U 

POSL
. 

ZONI 
ZA 

POT
REBE 
LOK. 

SAM
OUP
RAV

E 

POTIC
ANA 
STAN
OGRA
DNJA 

GR
AD
NJA 
GO
LF 

IGR
ALI
ŠTA 

ORANI
CA I 
VRT           

VOĆNJ
AK           

MASLI
NIK           

VINOG
RAD           

LIVAD
A           

UKUPN
O 
OBRAD           



IVO 

PAŠNJ
AK           

TRSTICI I 
BARE          

RIBNJA
K           

UKUPN
O 
NEOBR
ADIVO 

          

UKUPN
O 
POLJO
PRIVR
EDNO 

          

 


